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ikke er legitime, f.eks. på den måde, at den sun- 
nimuslimske befolkningsgruppe ikke deltager -  
så er sidste gang, vi har set De Radikales folke- 
tingsgruppe stemme for en forlængelse? 

(Kort bemærkning). 
Niels Helveg Petersen (RV): 
Jeg vil reservere mig den mulighed nøje at se, 
hvordan tingene udvikler sig: om valg, ikke 
valg, hvorledes valgene påvirker den politiske 
udvikling. Alt dette er i dag umuligt at svare på. 
Vi vil kritisk vurdere vores fortsatte tilstedevæ- 
relse. Vi ønsker at se et fortsat demokratisk per- 
spektiv med tilstedeværelsen. Det er jo det, der 
er meningen med resolution 1546, nemlig at op- 
tegne et sådant demokratisk perspektiv for ud- 
viklingen gennem 2004 og 2005. 

Så vi vil reservere os muligheden for nøje at 
vurdere, hvad der videre skal ske. 

Kl. 14.25 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL) 
Jamen så vil jeg godt spørge hr. Niels Helveg Pe- 
tersen, om han er enig i de udtalelser, der er 
kommet fra socialdemokratiske ordførere om, at 
der skal foreligge en plan for projektet, som også 
viser, hvordan man kan gå fra militær til fredelig 
indsats, og som selvfølgelig skal have en grad af 
sandsynlighed i sig, inden man kan tage stilling 
til en yderligere forlængelse. Skal det forstås så- 
dan, at Det Radikale Venstre også er enig i det? 

(Kort bemærkning). 
Niels Helveg Petersen (RV): 
Der foreligger en overordnet FN-plan vedtaget i 
FN's Sikkerhedsråd i resolution 1546, som nøje 
beskriver de faser, der skal være i den demokra- 
tiske udvikling, hvor udpegelsen af den midler- 
tidige regering pr. 28. juni 2004 var det første 
skridt, og næste skridt er valg i januar, som bl.a. 
skal sammensætte et parlament, der udpeger en 
overgangsregering, og lave en ny forfatning. Så 
skal der holdes valg igen i slutningen af 2005. 
Der foreligger en sådan FN-plan med et demo- 
kratisk perspektiv, og det er den, som jeg hen- 
holder mig til. 

Så skal vi i øvrigt nøje følge, selvfølgelig, om 
de danske styrker i deres område bliver udnyt- 
tet maksimalt til gavn for området. Det er en 
proces, vi hele tiden må have for øje. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Men det skal altså forstås sådan, at hvis den 
plan, som hr. Niels Helveg Petersen refererer til 
fra FN om etablering af et sådant demokratisk 
valg, regering og forfatning inden for de tidsfri- 
ster, der er beskrevet, viser sig ikke at kunne 
lade sig gøre på et legitimt grundlag, så har Det 
Radikale Venstre fået nok og vil ikke længere 
medvirke til legitimering af besættelsesstyrken. 

(Kort bemærkning). 
Niels Helveg Petersen (RV): 
Jeg foretrækker, og det gør vi i Det Radikale 
Venstre, at drage vore egne konklusioner. Jeg er 
ikke begejstret for, at hr. Keld Albrechtsen dra- 
ger konklusioner på mine vegne. Vi vil følge ud- 
viklingen omkring valget i januar og udviklin- 
gen derefter, og på grundlag af det træffer vi 
vore beslutninger. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Vi siger tak til ordføreren. 

Inden vi går videre i ordførerrækken, har 
udenrigsministeren over for mig oplyst, at han, 
hvad der er helt forståeligt, skal deltage i præsi- 
dent Arafats begravelse, og at han derfor er nødt 
til at forlade bygningen her kl. 15. Jeg synes, det 
er rigtigt -  forsvarsministeren svarer selvfølge- 
lig på samtlige indlæg -  at give udenrigsmini- 
steren mulighed for at komme med sin kom- 
mentar og også give ordførerne og andre lejlig- 
hed til at stille spøtgsmål til udenrigsministeren. 
Så vil vi nu give udenrigsministeren ordet, og så 
fortsætter vi med ordførerrækken bagefter. 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Jeg takker den høje formand for forståelsen. Det 
er jo sådan, at man ikke kan være to steder på en 
gang, og jeg skal jo repræsentere Danmark i Kai- 
ro i forbindelse med begravelsen. Så jeg siger 
tak, fordi jeg får lov til at komme ind. Det bety- 
der selvfølgelig ikke, at regeringen ikke svarer 
på resten og ikke kommenterer resten, for for- 
svarsministeren vil jo rigeligt besvare yderligere 
spørgsmål, der måtte være i debatten. 

Men jeg kan hu konstatere på det her tids- 
punkt, at der er en bred opbakning til beslut- 
ningsforslaget om en forlængelse af opholdet for 
styrkerne indtil udgangen af maj måned og en 
udvidelse i forbindelse med den ønskede 
NATO-opgave med et mindre antal instruktører. 
Det er jo en opgave, som ligger i forlængelse af 
den beslutning, som et enigt NATO, samtlige 


